
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1650 • terça-feira, 13 de abril de 2021 

Pág. 5 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

EXTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 002/2021 

CELEBRADO EM: 06.04.2021 

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

CONTRATADO(A): DRA. NAIR BARBOSA PAES DE BARROS 

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
“SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.” 

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS INICIA-SE EM 05 DE ABRIL DE 2021, COM TÉRMINO 
EM 04 DE ABRIL DE 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS DECORRENTES 
DA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO 
POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão: 10 - Fundo Municipal de Cultura  

Unidade: 10.01 - Fundo Municipal de Cultura  

Funcional: 13.392.0222 - Difusão Cultural 

Projeto/Atividade: 2.071 - Manutenção e Operacionalização do 
Desenvolvimento Cultural 

Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.00.01.0000 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS 

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, DRA. NAIR 
BARBOSA PAES DE BARROS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº35/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: NAYARA F.S. BRITTO LTDA 

OBJETO: aquisição de SENSORES FREETYLE LIBRE em 
atendimento a determinação judicial dos usuários 

insulinodependentes em uso do produto supracitado com 
necessidades diárias de aferição da glicose. O fornecimento 
atenderá os usuários por um período de 08 (oito) meses. 

VALOR: R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.122.0213 2.107 
3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0031(0031) 

000174 

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 08 (oito) meses, contados 
da data de assinatura até 24/11/2021. 

GESTORA DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza. 

FISCAL DO CONTRATO: Ana Paula Garcia Contó 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, NAYARA F.S. 
BRITTO LTDA, Cláudia Franco Fernandes Souza, Ana Paula Garcia 
Contó e Úrsula Coelho de Barros 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: CLAUDINEI ALMEIDA DE ANDRADE ME 

OBJETO: Aquisição futura de gás de cozinha P13 e P45 para 
atender a Secretaria Municipal de assistência Social, de acordo com 
as quantidades e especificações constantes no Edital e seus 
anexos, parte integrante do presente contrato. (Saldo 
Remanescente). 

VALOR: R$ 49.316,50 (quarenta e nove mil, trezentos dezesseis 
reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0218 2.054 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0082 (0082) 

000070 20 20.02 02.244.0218 2.055 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.00290(0029) 0098 20.20.02 
08.244.0218 2.056 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029) 000112 
20 20.02 08.244.0218 2.057 
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0029(0029) 000124. 

VIGÊNCIA - O prazo de vigência do presente instrumento será de 
12 (doze) meses, contados da assinatura até 04/04/2022. 

GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro. 

FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda. 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CLAUDINEI 
ALMEIDA DE ANDRADE ME, Marcos Ferreira Chaves de Castro, 
Rubens Jesus de Arruda e Rutinéia Oliveira da Silva. 

AQUIDAUANA PREV 

EXTRATOS 

REPUBLICA-SE POR CONSTAR ERRO NO ORIGINAL 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO NO DIA 
12/04/2021 – EDIÇÃO Nº 1.649. 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
006/2021. 

FIRMADO EM: 06/04/2021 

CONVENENTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA E ILSON RONALDO 
ALFONSO VIEDES 


